
 

 
 

 

 

 

I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                              Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
          PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   

NAIS06100L@istruzione.it                              
                           C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                            

 

 

 
 

 

1 

 

 

 

 

          All’Albo – sito web 

 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio PNRR Investimento M4C1-2.1, MI Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale Azione Animatori digitali. 

 

CUP C94D22002070006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO 

UFFICIALE(U).0 091698. del 31-10-2022; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 il quale prevede che ciascuna 

istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTO  il Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO  il codice del progetto presentato M4C1I2.1-2022-941-P-5383; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere in bilancio la somma autorizzata di complessivi € 

2.000,00 l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2022 della somma 

assegnata e riferita al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 229 del 19 gennaio 2023 relativo all’ 

approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTE le disposizioni di cui alla nota del MIM Ufficio di missione per il PNRR  prot. n. 

24917 del 27/2/2023; 

 

DECRETA 

 





 

 
 

 

 

 

I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                              Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
          PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   

NAIS06100L@istruzione.it                              
                           C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                            

 

 

 
 

 

2 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei 

fondi relativi al progetto PNRR Investimento M4C1-2.1, MI Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale Azione Animatori digitali, come 

segue: 

 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

"Anim@zione digitale”  € 2.000,00  

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: ____________________”, 

dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 

massima diffusione. 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Eleonora Vastarella (*)  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 

 
 


		2023-03-03T13:35:34+0100
	ELEONORA VASTARELLA




